Eodem auuo (lie XXVIII mensis lulii obiit
Bolko, (lux Slezie, dominus Swidniceusis, absque
libcris, per cuius mortem, cum non esset pro
pinquior heres ad ducatum suum obtiuendum,
idem (lucatus et omnes terre sue (levolute sunt

iure successiouis h_ereditario ad illustrcm priu
cipem Wenceslaum quartum, regem Boemie, et
(lomiuus imperator auctorizavit ac decretum in
terposuit, quod huiusmodi tcrre ad corouam
regni Boemie (lebeut perpctuis temporibus per
tiuere.

Eodcm anno iu festo Assumpciouis beme
Virginis 3) invepit auuus gracie sive indulgeu
_ciarumiu ecclesia Pragensi. Dominus enim noster
imperator cultnm divinum et honorem ecclesie
suc Pragensis augens, dum alias atl civitatcm
Treucreusem applicuissct, obtinuit iu monasterio
saucte Helene regine terciam partem pepli heate
Virginis, quod ipsa sancta Helena (le partibus
Icrosolimitanis illuc attulerat, ct impetravit a
domino papa. quod singulis auuis, (le septeuuio
in septennio, huiusmodi pars pepli populo osten
_deretur, et qui die, quo huinsmodi peplnm osten
ditur, ccclesiam ob dcvociouem ingressi fucriut,
habeant de indulgenciis a sede apostolica tres
auuos et tres kareuas. Et hec iudulgeucia (lu
rabit pcrpetuis'temporibus, semper ale septimo
auuo in septimum auuum. ut iu bulla papali
plenius contiuetur. Umle factus est ad ccclesiam
Prageuscm maximus concursus popnlorum per
totum huuc aunum, eciam (le alicuis purtilms.

Eodem auuo imperator, postquam fecisset
pacem inter ecclesiam Romanam cx una, et Me
diolanenses et quosdam tyrannos alios parte ex
alia, (limisso exercitu traustulit se ad partcs
Tuscie, ubi postquam aliquamdiu moram _fecit,
direxit viam suam versus urbcm Romanam, ubi
a clero et populo magnifice suscipitur. Quem
dominus. papa in brevi subsequitur. Audiens au
tem imperator adventum (lomini pape ad urbem,
cidem cum clero et populo exiit obviam atque

.) Netřeba podotýkati, že přísaha ta po_čosku Hkšnn, i bylo snění jeji po česku: Na tom přísahám, jimž mě
N. rinl v této žalobě. tím jsem jemu ničimi nevinen. Tak mi non pomúhnj i vňickni světí! Vis Jiročkovo \'ydůni
Včehrdn str. 86 & Pozůstatky desk zemských r. 1541 pohořolých II, str. llO & lll. ——") Duo 0 Qervoncm — ') Dne
15 srpna.
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usescum magna solempuitate ipsum suscipit. Et non
immemor factorum suorum predecessornm katho
licorum Romauorum, imperator eorum in hac
parte sequeus vestigia, descendens (le equo (lu—
xit (lomiuum papam per frenum equi pedester
usque ad gradus ecclesie sancti Petri. Magna
lunnilitas tauti principis, sed non immerito, quia
spe eterne retrihucionis fecisse (linoscitur. —Ait
enim veritas in ewangelio: Quauto maior es1 hu
milia te in onmihus., Et cum esset christianis
simus, \'oluit vicarinm Ihesu Christi honorare.
Hic tu, qui vidisti et nosti, materialu di
lata etc.

Post hoc in die Omnium sanctorum ') (lo
minus papa faciens propria in persona ofiicium
in ecclesia sancti Petri domino imperatore pre—
sente et iu maiestate sua ibi refulgente„ ipse
dominns papa coronavit dominam Elizabeth, con
thoralem (lomini imperator—is,in Romanorum im
peratricem cum omni solempnitate atque gaudío.
Et mansit- ibirlem Rome domiuns imperator cum
domino papa in eotlem palacio apud ecclesiam
sancti Petri a (líc coronacionis usque all festum
Nativitatis Christi, tractantes et disponeutes ne
gocia ecclesie et sacri imperii. Ahinde applicuit
imperator ad civitateln Seuys. *) in qua multas
adversitates per ipsorum tradicionem snstinuit.
Deiude venit ml civitatcm Lucauam, in qua cnm
imperatrice longam moram trnxit. ")

Anno Domini MCCCLXIX hiemps aspera
ct longu vahle. Viua eciam, que proveuernut iu
Boemie partibus, cxcedebaut iu honitate vina
Australia, ex eo, quia in Boemia fuerat nimia
siccitas. in Austria autem nimia humiditas Init.

Eodem anno circa principium mensis Mar
cii recouditum est caput rerereuili patris, domiui
Audree. episcopi Pragensis XVIII *). in ecclesia
Pragensi in muro capella sancti Wenceslai supi-a
altare sancte Crucis, ubi pictura rt crux aurea
apparent. Iste, ut supra scribitur in suo loco,
Andreas episcopus, propter libertatem ecclesie
Pragensis, quam defendebat, iu exilium relega
tus in civitate, que Cassamaro appellatur, mo
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ritur. Cuius caput successor suus Nicolaus, epi
scopus Pragensis XXIII l*),Pragam postea attulit.
Oh memoriam tanti viri et einsdem anime diem
anniversarii singulis annis peragendum instituit
et reditus dedit. Multi probi et antiqui \'iri cre
dunt et appellant huuc virum Audream episco—
pum hominem sanctum et referuut, quia olim
claruit miraculis.

Eodem anno in festo Ostensionis reliquia
rum “) tantus fuit concursus hominum do alienis
partihus, ut illa placza magna iu Nova civimte
prope Zderazium videretur undique repleta ho—
minibus. Talem populum in unum congregatum
nullus unqnam VIQIII.hominum, ut communiter
referehatur ab omnibus. .

Eodem anno domino uostro imperatore re
sideute cum sua curia in ciritate Luca in Tuscia,
(lestinavit ipse imperator geutes suas iu auxilium
domiui pape, que gentes congresse cum socie
tate apud civitatem Reatynam ") debellaverunt
atque pi'ostravei'unt ipsam societatem, ita ut
maior eorum pars caderet in gladio, residuí quo
qne captirati postea trucidati sunt. Factum est
autem huiusmodi prelinm et victoria (le hiis ini—
quis et malis hominibus in die sancti Viti, “)
gloriosi patroni nostri lloemie, eius, ut iudubie
credimns, opc atque auxilio. Unile et dominns
papa congratulaudo domino imperatori (le tauta
victoria, scripsit eidem manu propria episto
lam etc.

Eodem anno octo (liebus ante festum Assump
cionis beate Virginia “) et in ipso festu iam ex
spirante auuo gracie seu indulgenciarum tautns
fuit coucursns hominum ad ecclesiam Prageusem,
qualem nulla meminit etas.

Eodem anno die XX mensis Augusti domi
na Elizabeth, Romauorum imperatrix, hoc anno,
nt snpra dicitur, Rome per manus domiui pape
corouata, Pragam venit et cum omni solemp
uitate a clero et populo iu civitate et ecclesia Pra-'
gensi snsclpitur. Imperator vero, qiiia'pestilencia
erat iu Boemia, postquain reversus est (le Lom
bardia, moratus est per antumpnum iu partibus

') Dne 1 listopadu. — ') Dne 22 prosince. — ') „Asi od 10 února až do 12 července r. 1369. — ') Ondřej byl
biskupem od r. 1215 do r. 122-6.— *) Mikuláš byl biskupem od r. 12-11 clo r. l268. — ') Dn:- 13 dubna. — ') Rieti. —
') Dne 15 června. — ') Od 8 do lb srpna 1869.
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Polonie. Et quia quidam (luces Slezic ') \'entlica
baut sibi ius successionis in ducatu Swidnicensi,
rex vero Polonie computabat magna debita, iu
quibus sibi (lux Swidniccnsis remauserat obliga
tus, nude imperator volens redimcre vexaciouem,
imposita berna generali in Boemia persolvit (le
bita et redemit ius'succcssionis tam a propria fi
lia, ducissa Austrie, quam ab aliis (lucibus Sle
zie, et datis hinc inde litteris iuraverunt barones
et civitates ducatus eiusdem Wenceslao, regi Boe
mie quarto, filio imperatoris, ad coronam regni
Boemie perpetuo et inseparabiliter spectare.

Item eodem tempore emit imperator iu terra
adrocatorum versus Misnam et Turingiam plura
castra fortissima pro regno Boemie, et (lilatatuin
est reguum et ampliatum ad omnes partcs ve
hementer.

Eodem anno (lie V mensis Novembris re
condita sunt (luorum presulum ecclesie Pragen
sis ossa iu capella sauctorum Symonis et Iude
in earlem ecclesia Pragensi, videlicct Cozme et
Iohannis primi, quia fractis muris antique ec
clesie oportebat necessario illa in alium locum
transferri et collocari.

Eodem anno in festo Concepcionis beate Vir
giuis Marie a) mortuus est egregius predicator
frater Conradus, canonicus regularis, rector ec
clesie sancte Marie ante Letam curiam in civi
tate Pragensi, et ibidem in cimiterio sepultus.
Hic cum esset uacione (le Austria, rir magne
litterature et maioris eloquencie, veniens Boe
miam vidensque homines nimie voluptati (ledi
tos et in multis, ut supra meminimus, excedere
metas snas, predicacione sancta sua correxit mo
res hominum patrie uostre, ita ut multi obmis
sis vanitatibus seculi, sedula mente Deo servi
rent. Inter multa alia bona, que hic vir fecit,
unum magnum et memoria dignmn fecit, ut mu
lieres civitatis Pragensis, que ante hee tempora
magna et multum superba pepla nec non vestes
superbissimis modis exquisitas deferebaut, illa
ct illas (leponerent et satis humili habitu omni
bus dicbus huius predicatoris et doctoris eximii
uterentur. Hic eciam predicabat intrepide con
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tra usurarios et alios male fidei possessores et Issa
specialiter contra rcligiosas personas utriusque
sexus, que per symoniacam pravitatem fuerant
ad ordiues recepte. Uncle cum multe liuiusmodi
persona hac sancta predicacione compuncte (lis
pensaciouem a sede apostalica peterent et ulte—
rius suos pueros alii ad ordines cum pacto tra
dere detractarent, insurrexeruut omnes fratres
ordinum meudicaucium contra huuc et plurima
convicia eidem intulerunt. At ille, cum csset vir
perfecte caritatis, omnia equo animo sustinuit
pro Domino et in bona confessione inigravit ad
Christinu. Requiescat in pace. Amen.

Eodem tempore adverteus imperator. quia
castrum Prageuse, in quo habebat magnum the
saurum et mnltiplices sauctorum reliquias, uou
erat tirinatum et precipue a parte meridionali,
undo fecit ficri grande fossatum iutor ipsum ca
strum et Miuorem civitatem Pragensem et valde
uecessan'um.v/

Eodem anno, ut supra memininms, permit
teute Deo propter peccata populi l'uit maxima
pestileucia in Boemia, et precipue in plaga illa
versus Austrian), et duravit per anuum integrum.
Et cum appropiuquaret Pragam et ibidem in—
cepissct eciam invalescere, indicte sunt proces
sioues et ieiunia, et placatns est dominus Deus
paciens ot multum misericors, e_t cessavit con
tinuo pestilencia, quia humiliati sunt homines
more Niniuitarum. Nota, quomodo contra iram
et indignacionem Dei valet humiliacio et peni
tencia etc.

Anno Domini millesimo trecentesimo septua
gesimo postquam dominus imperator, princeps
pacis, in partibus Ytalie longam traxisset mo
ram, procurans' pacelu et tranquillitatem ecclesie
Romane et sacri imperii, post multos labores et
tribulaciones, quas ibillem passus est, revenieus
Boemiam ad (lulce natale solum in die Epipha
nie Christi 3) intravit castrum et ecclesiam Pra
gensem cum omni humilitate ac devocione et
susceptus est a clero et a populo cum magna
leticia et iocunditate.

') Viz Griiuimgon und Markgraf, LeMans-_und Besiuurkuudeu Schlesien! [, str. 611 a násl. — ") Dne 8 pro
since. — ') Dne 6 ledna 1370.
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Eodem tempore dominus imperator multum
afiectus ad studium generale et studentes in
Praga, comparavit pro C marcis centum et XIIII
volumina librorum sacre theologie et iuris ca
nonici ac aliarum arcium liberalium, qui libri
fuerant veneraude memorie domini Wilhelmi,
dccaui Wissegradensis, hoc anno defuncti, ') quos
idem iu Auiuione ct iu aliis diversis'mundi par
tibus comportavcrat. Et illos _libros donavit do—
minus imperator pro collegio studencium in
Praga. Et dilatatum est ipsum studium' et
divulg'atum in omnibus partibus et terris ad
iacentibus eo, quod imperator diligeret eos et
specialibus favoribus eosdem prosequeretur. Ut
autem eo fcrvencius studerent studentes studii
Pragensis, quo se sentirent in proximo ad bene
ficiu promoturos, fecit et suis confirmavit litteris
imperator, ut ad prelaturas et prebendas ecclesie
seu capelle regalis Omnium Sauctorum in castro
Prageusi per successores suos, reges Boemie.
perpetuis temporibus non presentarentur alii,
quam magistri de collegio studencium studii
Pragensis. Et illi duutaxat et non alii ad lmins
modi beneficia instituuntur ex concessioue regia
et confirmantur. Et dominus papa Vrbanus
quintus hanc ordinacionem ccsaris suis speciali
l)us privilegiis confirmavit et observanduln sanc
civit perpetuis temporibus secuturis.

Eodem anno domiuus noster imperator emit
iu terra Lnsacie oppidum quoddam situm super
ilumen Odra et prope civitatem Frankenfurd,
quod quidem oppidum vocatur lingua eorum
Fm'steuberch, ubi super ripa dicti iluminis cou
struxit castrum firmum nimis et ipsum oppidum
munivit et trans llunien poutem construxit. De
hoc facto conturbati sunt principes et potcutes
illarum parcium valde. Ut autem labor huius
modi ibidem proficeret. dominus imperator mo
ram illic traxit fere. per totum tempus veris.

Eodem anno sabbato sancti Viti martiris,
die videlicet XXI! mensis quii, natus est filius
domino nostro imperatori ex coniuge sua, do
mina Elizabeth, et hoc in castro Pragensi hora
diei quasi in vesperis, cui nomen impositum
est in baptismo _Iohannes propter festum beati
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Iolianuis Baptiste, quod sequebatur, vel propter mo
virtutes ct memoriam avi sui. olim domini Io
hannis, regis Boemorum.

Eodem anno die VII meusis lulii iu pre
scucia domiui nostri imperatoris et domini no
stri Wenceslai, regis Boemie, lilii Sui, venera
bilis pater dominus Ioliannes, archiepiscopus
Pragensis et apostolice sedis legatus, feeit con
secrari capellam suam uovam, per ipsum dc novo
nupcr miro et pulchro ac venusto opere iu
curia sua archiepiscopali in Minori civitate Pra—
gensi in superiori aula sive sala factam iu ho
uore armorum Christi. Cui consecracioni inter
fueruut multi alii episcopi atque principes se
culares, quibus magnificum ipsa die preparatum
est convivium ihidem. Et in brevi post hoc do
minus imperator transivit ad partes Reui. ubi
copuluvit filiam Alberti, ducis Bunaric et comitis
Holamlie, ňlio suo, domino nostro Wenceslao,
regi Boemie.

Eodem anno circa festum Assumpciouis “)
beate Virginis facta est maxima inuudacio aqua
rum iu Bocmia, ita quod flumeu Wltawa ex
cedens metas suas occupavit partem magnum
Antique civitatis Pragensis et fecit luulta dampna
llomiuibus in campis et in \'illis prope alveum
suum situatis et precipue iu civitate Pragensi;
fuit enim uunus iste totus pluviesus.

Eodem anno dominus uoster imperator, quo
uiam ad ipsum conlluebaut principes et proceres
ac nobiles de omnibus partibus mundi, \'olcus
ostendere magnificenciam glorie regui sui Boe—
mie, f_ecitcooperiri duas turres regales in cast-ro
Pragensi, unam ad orientem, alimn ad occiden
tem cum plumbo et auro desuper, ita ut eedem
turres lucerent et resplenderent tempore screno
ad longam valde distanciam.

Eodem eciam tempore fecit ipse dominus
imperator fieri et depiugi [picturam] supra porti
cum ecclesie Pragensis de opere vitreo more
_grě'co, de opere pulchro et multum sumptuoso.

Eodem anno die dominico in crastino sancti
Laurencii martiris “) serenissimus princeps Wen
ceslaus IIII, Boemie rex, vocatus ad curiam im
perinlem per patrem suum dominum imperato

') Vilém : Lestkovn, děkan kapituly Vyšehradské, zemřel r. 1869. — ') Kolem 16 srpna. — ') Dne ll srpna.
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rem in Nurenberch, adiit eandem civitatem cum
geucium suarum multitudine, et in suo introitu
more suorum avorum, olim principum ac regum
Boemie. fecit fieri ignem copiosum iu duohus
locis. ut cuuctis patcret adventus regis Boemie.
llahent—Ěiňque ah antiqua principes et reges
Boemie, ut vocati ad curiam imperialem in
flamma et igue veniant, ') propterea eteuim de
ferebant antiquitus aquilam nigram in llamma
ignis et campo albo, que adhuc hodie sunt arma
torre Boemie. Causa forte huiusmodi indulti fuit,
ne princeps vel rex Boemie ex levi quacunquc
causa ad curiam suuuni priucipis \'ocaretur. Dc
derunt autem olwiam ipso die regi Boemie
omnes principes Alainanie et nobiles atque cives,
qui ibi aderant, et exceperunt ipsum cum in
genti solempnitate et gaudio immenso. Quibus
omnibus ipse post hoc fecit die tercia conrivium
magnum uimis, et resouavit fama “sua plurimum
in partibus illis et locis vicinis.

Eodem anno ad festivitatem sancti Wenceslai
paucissimi couvenerant homines; karitas enim et
devocio refrigueraut, et homines dati deliciis
Deum et sanctos eius, ut sic dicam, minus ve
nerabantur. Unde permissione divina maxima
pestilencia fuit in omnibus partibus et liuibus
Boemie.

Eodem tempore dominus Vrbauus papa quin
tus videns, quia Rome et iu _partihus illis ec
clesia Romana propter duriciam et maliciam po
puli illarum terrarum nihil proficeret, sed magis
sibi et suis pericula immiuereut, curiam suam et
se ipsum cum toto collegio ct prospere absque
omni impedimento reversus est in Auinionem. *)

Eodem anno die domiuico infra octavam
sancti Martini, que fuit XVII dies meusis No
vemhris, sereuissima domina Iohanna, filia Al
berti, ducis Baua'rie et comitis terro Holandie,
ex parte autem matris filia iilie Ludwici, ducis
Slezie et domini Leguicensis, previa dispensa
cione legitima sedis apostolice, quia erat con
saguiuea domini nostri imperatoris, _copulatapri
dem in Nurenberga domino nostro Wenczeslao,
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rcgi Boemie,*") nunc cum maxima solempnitate
coronata est in regiuam Boemie in ecclesia Pra
geusi per venerabilem in Christo patrem do
miuum Iohauucm, archiepiscopum Pragensem,
apostolice sedis legatnm, astante ibidem domino
nostro imperatore et lilio-su'o, domino Wenczeslao,
nostro rege, in sua maiestate, et lactum est
convivium maximum per coutinuos octo dies iu
castro et civitate Pragensi.

Eodem anno reverendissimus in Christo pa
ter dominus Iohaunes, sancte Pragensis eccle
sie archiepiscopus, apostolice sedis legatus, con
sideraus pia devotaque mente, quia clerici pau
peres ecclesic Pragensis. et eciam alinrum par
cimn sue diocesis, in suis infirmiUitibus non
habebaut, ubi possent reclinari, sed cogeba'ntur
sic infirmi trausire ad hospitalia commuuia laico
rum, qui tamen clericis oppido solcut esse infe—
sti, fundavit hospitale pro huiusmodi pauperibus
iuiirmis clericis iu Hraczano ante castrum Pra

gense de sumptuoso et firmo opere, et illud do
tavit lectistorniis, clenodiis, ccnsibus et aliis ne
cessitatibus sufficieuter. ')

Eodem anno feria V ante festum Nativitatis
Christi, que l'uit. dies XIX mensis Decembris,
domiuus Vrbanus papa quintus iu civitate Aui—
nionensi clausit diem extremum, et die penultima
mensis eiusdem electus est coucorditer in Ro—
manum pontificum ibidem dominus Petrus Belli
fortis cardinalis. 5) Cui nomen est impositmn
Gregorius XI, amicus specialis domini nostri im
peratoris.

Anno Domini MCCC septuagesimo primo
hiemps satis calida et temperata.

Eodem anno dominus imperator celebravit
_Pascha') in castro Pragensi cum serenissima do
mina Elizabeth imperatrice, sua coniuge. Que
quidem domina imperatrix adeo fortis erat in
manibus, ut circa idem tempus iu presencia inul
torum principum et baronum atque uobilium sihi
aň'erri mandaret unum babatum novum, fabrica
tum pro magno spadone, et lioc ipsum babatum
ipsa domina propriis suis manibus confregit,

') Srovnej o tom Jireček Herm., Slovanské právo v Čechich a na Moraxě 11, str. 164.— ') Příchod jeho do
Avignonu stal se dne 24 září. — ') Dne 29 til-l 1870. — ') Zakladni listinu _viz0 Balbina, Misc. Dec. ], lib. VI,
str. 100. — ') Volba Řehoře XI stala se dne 30 pros. r. 1370, posvěcení jeho dne 6 ledna 1371. — ') Dne 6 dubna.
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quod quidem habatum ulii. fortissimi viri circum
stantes adhibitis omnibus viribus suis movere
quidem non potuerunt. Omnes viros eciam for
tissimos hec domina suis viribus, quantum ad
fracciouem ferrimentorum (pmrumcnnque1 vince

_bat. Nec scmel tantum hoc tcmpore, quo ego
:hec scribens vidi, illa faciebat, verum' eciam aliis
temporibus preteritis et postea plurilms vicibus
hec et hiis maiora propriis viribus faciebat. ita
ut nullus fortissimorum virorum in hiis ei se
assimilare audehat. Cultellos eciam spissos et
value grossos militum et cocorum confringebat
mauihus cen unam rnpulam. Insuper ct loricas
seu panczeria militum et curieusium domini im
peratoris laniabat & summo usque (leorsum. De
cuius fortitudine omnes amirabautur diceutes,
quod a tempore Luhussie' forcior 'non fuisset
mulier in llocmia. Et quamvis, ut dictum est,
fortissima esset. viribus corporis, nen tamen (le
hoc gloriahatnr neque elevabatur in corde suo,
sed vires suas Altissimo ascribeus uon semper
cas exercebat,
imperator.

Precetera clementissimus imperator atten
deus prudenter dictum prophete dicentis: Si fe
ceritis iudicium inter virum et proximum eius,
advene et pupillo et vidue nou feceritis calump
niam, liabitabo vobiscum ') etc.; et alibi: Beati,
qui faciuut iudicium et iusticiam iu omni tem
pore etc. "), ipse princeps in septimunu passionis
Christi. et postca in septimana paschali et se
quentibus temporibns presedit personaliter iudi
eio iu anteriori portu curie regalis iu castro Pra
gensi, aucliens et (lifiniens causas pauperum, or
phanorum et viiluarum, et facieus iudicium et
iustieiam absque more (lispemlio unicuique con
querenti, magnum et memorabile in hoc relin
queus excmplmn suis lieredibus et successoribus,
regibus Boemie, ut et ipsi in hoc eius sequen—
tes exempla causas panperum suorum nou sem
per dele.—gare,sed magis frequencius studeunt
per se ipSOS audire et iuris tramite difůnire.
Sepe etenim indices iu causis pauperum dele
gati propter amorem, odium vel eciam timorem
poteutum, quos ipse cause concernunt, non pre

'verat beate

nisi qnando manclabat domiuus

'. \Vl-zl'l'MlLs „7,43

sumuut, vel saltem diiTerunt cansas huiusmodi
diffmire. Expedit itaque, ut princeps terro nou
per alios, sed per se ipsum exemplo Iulius glq
riosi imperatoris causas pauperum, quanto fre
queucius potest, audiat et (liffiniat, prout \'oluerit
a Deo omnipoteute et in presenti et in futuro
mercedem pro bonis actibus'obtiuere.

Eodem anno domiuica, qua cauitur Cantate,
que fuit (lies quai-ta meusis Ma'gii. reveremlus in
Christo pater. dominus Iohanncs, sancte Pra
gensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis
legatus, (ledicavit et consecravit ecclesiam col
legiatam sancti Egidii iu Maiori civitate Pra
gensi. Quam quidem ecclesiam ediiicare iuchoa

recorcla'cionis domiuus Inhanues
quartus, episcnpus Pragensis XXVII, cui conse
cracioni iuterfuit (lominus noste'r imperator.

Eodem anno die X mensis Maii, que fuit
sabbatum post dominicam Cantate Deo permit
tente propter peccata populi eivitas Shum, dum
in ipsa ad diem forensem maxima multit-utlo
congregata fuisset; igne familiari succensa tota
liter cremata est, in qua interierunt ultra (luo
milia lwminum.. Subito enim irrepsit ignis af
flante \'ehemeuti vento, et inceusa iu multis lo
eis tota civitate currus, qui cum bladis ad forum
\'enerant, occuparunt placium, plateas et portas
civitatis adeo. ut pauci evadere potuissent; et
peri'erunt morte miserabili tam homiues quam
iumenta. In multis eciam locis uliis eo tempore
ignis fecit magna dampna. quia tempus fuit to—
tnm siccum et veuti valicli et homiues tanquam
irracionabiles absque cautela.

Eodem anno et tempore dominus imperator,
dum esset iu castro suo Carlsteiu, illCitlit in
maximum infirmitatem, ita ut medici (le eius
convalescencia omniuo desperarent. Videns autem

_domina imperatrix, sua eouiuux, ipsum coustitu
tum in' mortis articulo et nullmu sibi prodesso
solamen medicorum, iidenti corde confugit ad
auxilium beati martiris Sigismumli. Votum vo
vit trausire pedes (le Karls'tein Prugum ad se
pulchrum sancti Sigisummli et offerre ibi pro
salute domiui sui octo scutellas puri auri, aliter
XXIII marcas auri et V lot. contiuentes iu \'alore

') Deuterou. kap. X. — ') Žalm OV, v. 3
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sedecim centena et quinquaginta lioreuos a'nri
pnri, pro capite sancti Zigismnndi. .Qno ex
pleto voto et oblato auro pro fieiulo capite sancti
Zigismumlh per graciam Dei ct sancti Zigismumli
merita restitutns est dominus imperator pristiue
sauitati.

Eodem anno (lie octava meusis Iunii reve
rendus pater dominus 'Iohannes, sancte Pragen
sis ecclesie archiepiscopus, consecravit altare
mains iu mouasterio sancti Georgii in castro Pra-_
gensi iu honore sancti Georgii et saucte Lud
mile martiris. 'Item post hec (lie XV mensis eins
dem consecravit capellam novam in magna turri
in castro suo Ruduicz iu liouore beate Marie
Virginia et sanctorum patrouorum ecclesie Pra
gensis: Viti, Wcuceslai, Adalbcrti atque Zigis
inundL

Eodem anno perfecta est pictura solempuis,
quam dominus imperator fecit iieri in porticu
ecclesie Pragensis (le opere maysaico more Gre
corum, que quauto plus per plnviam abluitnr,
tanto mundior ct clarior efficitur.

Eodem anno die XXII mensis Iunii reve
rcnclus pater, dominus Iolianues, arcliiepiscopns
Magnntinus, quem dominus imperator pridem ad
enudem promovit ecclesiam, fecit oniagium domino
imperatori cum panderiis in media civitatis Pra-'
gensis. Ubi vero magnam Dei erga nos ct ter
ram Boemie [vidimus] clcmenciam, ut__qui paulo
aute tanquam metropolita consueverat coronare et
iuungere reges Boemie, item retroactis tempori
bus arcliiepiseopi Maguntini coufirmabant elec
ciones episcopornm ecclesie Pragensis et cos(lem
couseerabant ac eciam in possessionem iure me
tropolieo mittebant, u_unc vero divina gracia fa
vente (le iussn domini pape et domini impera
toris venerabilis in Christo pater dominus Io
hauues, archiepiscopns sancte Pragensis ecclesie,
post omagium factum in Praga, ut prefertur,
trausiit personaliter Magunciam et arcliiepisco
pum ipsius ecclesie mittit in corporalem posses
sioncm spiritualium et temporalium. Deo gmoias.

Ubi eciam (liligenter advertendum et dig
umn memorie commeudaudum, qnoniam diligen—
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tibus Deum omnia cocperantnr in bonnm. ita 1311
quod (lominus Deus pro hiis, qui illum ex toto
corde suo et ex tota anima sua et ex omnibus
viribns suis (liligunt, puguat eciam invisibiliter,
dum eornm aalversarios absque pugna et angui
uis efl'usione tollit de mcdio. .Licet enim domi—
nus papa \thanus qniutus a priucipio sne pro
mocionis maxima fuisset amicns domini impev
ratoris, tamen quia dominns imperator non po
tuit vel pocius propter nimiam sagninis eň'u
sionem nolnit exterminare Barnaboncm (le Me
(liolano. contra qnem ipsc dominus Vrbauus, li—
cet iu aliis factis suis fuerit iustus. imo eciam
post mortem in miraculis gloriosus, coucepit si
militer indignacionem nou modicam contra (lo
miuum imperatorem aute obitum sunm forte
annis (lnobns. Cui faventes in hoc Kazimirus,
rex Polonie, et de . . Nassaw, ') archiepiscopus
Maguutinns, facti sunt domino nostro imperatori
capitales inimici. Deus autem, qui sperantes in
se non (lerelinquit, prefatos (lominnm papam Vr
banum, virum utiqne iustum et sauctnm, ct Ka
zimirum, rcgem Polouie, 1')nec non et dominum

. (le Nassaw, archiepiscopum Maguntinum, (le
presenti anno, ante Natale Christi omnes tres
infra unius anui quartale vocavit de lioc mundo.
In cuius locum, ut predicitur, dominns impera
tor promovit ad ecclesiam Maguntinam hunc (lo
minnm Iohauuemf) (le quo sermouem incepi—
mus, nacione dc Lucemburga, sunm consagui
neum, qui pridam fucrat episcopus ecclesie Ar
gentineusis.

Eodeni anno de mense Iulio et Augusto (lo
minns noster imperator movit exercitum contra
geucrum suum Ottonem, marcliiouem Brande
burgensem, qui fecerat ligam et couspiracionem
cum rege I—lungarieLodwico contra dominum
nostrum iiuperatorem. Et transenntes ad expe
(licionem huiusmodi fecerunt i_naudita et insolita
(lalupua pauperibus homiuibns. Nunquam enim
extranei vol alienigene, si terram intrassent,
tanta dampna pauperibus intulissent. Ecclesias
eciam Christi, ad quas pauperes cum rebus
suis confugeraut, hostiliter expugna'bant ct qnas

') Gerlach hrabě Naaovaky, arcibiskup mohučský od 7 dubna r. 1346 do !? února 1371. -—') Kazimír. král
polský, zemřel dne 5 listopadu 1870. — :) Jan do Ligne, jmenován od papeže arcibiskupem v květnu r. 1371.
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1m expugnare non poterant, inceudebant, et qnid
quid poterant, diripiebant. Mnliercs et vidnus
paupercnlas vestibus suis exspoliabant; rnsticos
pauperes pro pecuniis martirizabant; in cnriis
ecclesiaruin et monasteriornm blade extritnlantes,
una cum curribus et equis ac pecoribns ad pro
pria remittebant. Sicque divagantes per terrain
et villas depactantes, inestimabilia et irrecupe
rahilia dampna pauperibus hominibus intnlerunt.
Unde intiniti coacti sunt mendicare panem, qui
pridem competentem habneruut necessitate'm.
Insuper cum omnis homo teneatur compati pro—
xiino suo, hic non init aliqnis, qui pauperes
Christi vindicaret vel malefactores ecclesiarnm
prohiheret. Sed quod quisqne male respicit. sibi
ut proprium vendicabat Quid dicain? Lando
gentem propriam; in hoc non laudo, quia quem
admoduiu patres olim eorum, sic et uunc isti
conversi sunt iu arcum pravum, tantas immuni
tates in pauperibns Christi connnittendo. Ascen
dit igitur clamor pauperum homiuum propter
violencias et iniurias sibi illatas usque od anres
Omnipotentis et descendit eius indignacio sn—
per regnum Boemie, et immisit Dominus pesti—
lenciam' gravissimam in omnibus terris et pro
vinciis Boemie, et mortna sunt infinita milia ho
minum, et sicuti non fuit, qui se ubsconderet
a supradictis latronibus, sic commune fuit inorbo
pestilenciali mori ipsis raptoribus, et Deus so
lus vindicavit causas pauperum suorum.
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Deus affiiccionem populi sui et redempciouem
atqne pacem misit hiis, qui pridem per gwerras
graviter fnerunt affiicti et cruciati. Namque do
mense Marcii domino iuiperatore existente in
Wratislawia misit Ludwicus, rex Vngarie, so
lempnes ainbasiatores ad dominnm imperator-em
petens, nt filia ipsius regis Vngarie nomine
Maria copularetur iilio domini imperator-is Sigis
mundo. Et iacta est pas inter dominum nostrum
ilnperntorem ex unu—et regem Vngarie et duces
Bauarie parte ex altern. et letati sunt universi.

Eodelu anno sabbato ante dominicam Indica,
que fuit XIII dies Marcii, hara quasi terciarnm
dominus Deus dedit prolelu masculini sexus

Anno Domini MCCCLXX secundo respexit'
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domino nostro imperatori. Nam eoniunx sua pre
clarissima. domina Elizabeth imperatrix, genuit
tilium elegantis forme, cui nomen impositum est
Karolns in baptismo.

Eodem anno dominus imperator, reversus
de partibus Slezie, celebravit Pascha ') in castro

_Pragensi, ubi in die Palmarum ") in preseneia
dicti domini imperatoris cousecravit palmas ve
nerabilis pater dominus Iohnnnes, patriarcha Ale
xandrinus, missus per dominum papam ad ce
sarem iu quibusdam arduis negociis ecclesie Ro
mane. Et hic idem patriarcha iecit in ecclesia
Pragensi officium in die Parasclieven sequenti et
iu sabbato sancto benedixit fontem ac propriis
manibus baptizavit filinui domini imperatoris nu—
per genitnm, cui, ut predicitur, nomen iiuposuit iu
baptismo Karolns. Ipse eciam patriarcha fecit in
die Pasche officiuiu summe misse in. ecclesia

Pragensi cum sermone latino ad clerum, cui
astitit dominus imperator in maiestate cesarea,
ibidem imperialibus insigniis decoratus, et penes
dominum imperatorem tilius suus Wenceslaus,
rex Boemie, similiter in sua regali maiestate;
item preclarus princeps Wenceslaus, dux-Saxo—
nie, archimarschalcus imperii, ministrantes ee
saree maiestati in ofticiis suis; item ex alio la
tere astiterunt cesari venerandus pater dominus
Iohanues, archiepiscopus Magnntinns, electores
sacri imperii; ac venerabiles patres, domini Pra
gensis, nec non Strigoniensis nrchiepiscopi at
que Metensis, Augustensis, Parisiensis et Nem
burgensis episcopi et nlii principes seculares
plurimi, inter quos fnerunt ambasiatores regis
Vngarie, Strigoniensis archiepiseopus prefatus,
dux quoque Opnlie, comes palatinus Vngarie.

Eodem anno feria secunda post Pascha 3) re
verendus in Christo pater, dominus Iohannes,
sancte Pragensis ecclesie archiepiscopns, aposto
lice sedis legatns, consecravit monasterium Scla
uorum ordiuis sancti Benedicti iu Nova civitate
Pragensi per prefatum dominum imperatorem
fundatum. de miro quoque opere consnnmtnm
atque magnifice dotatum. Cui dedicacioni inter
fuerunt ipse dominus imperator et principes su
pra nominati.

') Dne 28 března. — ') Dne 21 března. — ') Dne 29 března.
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Eodem anno de mense Iunii accidit unum
notabile et digne memorie commendandnm. Cum
enim quasi omnes iuvcues nobiles vanitati dediti
communiter dcferrent calceos rostratos seu cum
Iongis uasis, Deus omnipotens, cni snperbia ho
minum _displicet, volens ostendere sibi et _hanc
vanitatem non placen-e, permisit.
celo veniens subito rostra huiusmodi calceorum
sive nasus in podibus cuiusdam n'obilis Alberti
de Slawetyu iunioris, pnrchravii iu castro Cosczal '
prope Luthomericz. ct sue couiugis simul et
semel iu eodem castro uno ictu amputaret in
amborum pedibns et nihil nocerct personis eis
dem, nisi quod pcrterrite amplius in castro eo
dem .permanere non presumpsernnt. Sed ma
ximu hominum pertinacin, licet hoc grande mi
racnlum omnibus hominibns evidenter patereL
nnllus tamen ab hniusmodi vanitate cessavit, sed
contra Deum ccrvices elevantes deferebant am
plius cin-tas vestes et calceos rostratos.

Eodem anno ct _tempore ') domino impera
tore existente in Maguncia quidam sui curienses,
lusores taxillo'rum, in ln(lo huiusmodi fccerunt in
solenciam contra aliquos de civitate, qui in iram
provocati subito congregatis panderiis irruerunt
in istos et fugientes ad_hospicium dominc im
peratricis persecuti sunt hostiliter et unum ex
nostris, qui ad lectum domine imperatricis con
fugcrat, ibidem iu lecto interfecerunt. Alios eciam
plnres vulnera'verunt et perveuerunt usque ante
hospicium domini imperatoris cum tumultu hu
iusmodi. Tandem vcnientes maiores civitatis com
pescuerunt cum difficultate plehcios et vindictam
postmodum magnum in suos feccrunt. Et domi
nus imperator similiter repulit lnsores huiusmodi
dc curia sua, ct civcs graciam domini impera
toris et domine imperatricis cum difficultatc ma
xima vix impetraverunt. Abindc procedens do
minus imperator Aquisgrani liberavit de capti
vitate fratrem suum Wenceslaum, ducem Braban
cie ac Lucemhurgensem, qui anno .proximo pre

ut fulmcn de .
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tcrito fuerat per ducem Iuliaoensem iu bello cap—
tus. Deinde dominus imperator reversus Pra
gam “) fecit decorari capellam sancti chceslai
in ecclesia Pragensi cum picturis auro g'emmis
et lapidibus preciosis ad honorem Dei et sancti
Wenceslai martiris, sui protectoris et adiutoris.

Eodem anno domino imperatore existente
in partibus Reni c_ecidit sibi unus dcns molaris
tempore dormiciouis sne absque omni dolore, et
alius deus in eius locum succrevit _ipsodomino
imperator-e cxistente in LVII anno sne etatis.
Rcs hec nova et satis inandita, ut in tali et.atc
dentes recrescant, et tamen veritatem scribo,
quia sic vidi.

Eodem anno, et mense dominns imperator
ductus consilio quorundam prcsbiterorum secu
larium, qui pro illo temporc verbum Dci pre
dicando in civitatc Pragensi multa bona facie
bant, et de quorum operibus bonis et conver
sacioue laudabili post mortem eorum dicetnr,
fecit destrui lupanar antiquum in civitatc Pra
gensi. qui locus Venccie dicebatur. 3) Et eiectis
inde mulierculis, fecit fieri oratorium in honore
bc'atarum Marie Magdalena, Afl're et Marie Egip
ciace etc.

Anno Domini-MCCCLXXIII dominus impe
rator cclebravit Pascha ')_ in Pragensi ecclesia
et castro.

Eodem anno dominus imperator, quia Otto.
marchio Brandeburgcnsis, gener suus, non tenc
bat promissa sua, [quod], quia heredibus carebat,
[term cins) ") devolveretur ad pueros domini im
peratoris, sed expressc veniens contra pacta et
placita fecit inrare civitates illius terre Fride
rico, duci Bauarie, suo patruo,'et dominum im
peratorem ct. lilios suo—r„quibus tamen prius ci
vitates iuraverant, omnino exclusit; unde impe
rator congregato exel-citu intravit terrain Brande
burgenscm in manu forti nimis. Et cum aqui
sivisset castella qnedam et civitates, videns idem
marchio se fraudari spe, quam habuit. in auxilio

') V Mohuči byl Karel IV r. i372 dvakráte, ku konci měsíce května a mezi 10 a 16 čeerncem; i „na se, že
'toto vypravování Benešovo k poalednějlli době položili dlužno. — ') Na počátku měsíce srpna. — ') Naráži si- tu na
působení Miličovo a jeho přívrženců. Vyložoni obšírnější o této věci podari Tomek, Děj. Prahy II, str. 176 a násl. —
') Dne 17 dubna.

') Slova v závorkách položená nejsou v rukopisu.
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regis Vugarie, resignavit terrain Brandeburgen
sem iu manu (lomini impeiatoris et iiliorum suo
rum perpetuis temporibus reuuncciaus omni iuri,
quod sibi aut suis posteris seu patruis, ducibus 
Bauaric, competere posset in futurum. ') Et ve—
nicns Pragam per tradicionem pauderii' torre
Bramleburgcnsis cessit libere filiis (lomini it:.
peratoris de eodem marchionatu. Ubi (lomiuus
imperator investivit filios suos, videlicet Wen
ceslaum regem, Sigismundum et Johannem, fra
tres eiusdem regis adhuc in infancia coustitutos,
nec uon cis non exstantibus (lomiuum Iohannem,
m'arcbionem Morauie, ct filios suos Iodocum, Io
hannem dictum Sobeslaw et Procopium, per tradi
cionem vexilli ipsius terre de eodem marchionatu
Bramlcburgensi, prefato Ottoue consencicnte et.
rogante. Cui Ottoni (ledit imperator Sulczpuch
castrum cum civitate, item Hersweld, item Hers
pruch, item Lauff civitates, nec uon Flos et
Stauf castra iu Bauaria, et multas atlditlit pe
cuuias, quarum numerum rescire fuit (lifticile.
Et sic terra Brantleburgensis inestimabilis boni—
tatis atque precii remansit filiis d'omini impera—
toris supradictis, aut eis si_ne liberis (lecedenti
bus .iiliis domini marcbionis Morauie liereditario
iure possidcuda. .

Eodem' anno- et tempore, quo imperator
moram cum suis gentibus faceret in Brandeburg,
captautes horam opportunam duces Bauarie in
traverunt subito ct furtive Boemiam penes Tu
stam, cremaverunt suburbimn ipsius civitatis cum
XIII villis et ipso die de Boemia recesserunt.
Non scribo tlainpnum, sed confusionem terre
illutam, et negligenciam eorum, qui male suas
metas custodieruut. ")

Eodem auuo in vigilia Iacobia) mortuus
est Karolus, filius imperatoris, etatis sue anno
secundo.

Eodcm anno circa festum Nativitatis b'eate
Virgiuis ") mortua est filia domiui imperatoris
-nomiue Elizabeth, quam babuit Albertus, dux
Austrie. absque prole.
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Eodem anno in festo sancti Michaelis 5) nata
est domino imperatori filia nomine Margaretha.

Eodem anno de mensc Decembri iubente
domino imperatore trauslata sunt corpora anti
quorum principum et regum Boemie de antiquis
sepulchris suis et posita ac tumulata in novo

. choro 'ecclesie Pragensis. ') Primo “in capella
sancte Triuitatis, que dicitur capella cesarea, ad
manum (lextram introitus ipsius capelle tumu
lata sunt 'eorpora Brzecyslai, ducis Boemie, filii
O(lalrici, cum coniuge sua Iuditha, quam rapue
rat (le mouasterio, ut. iu cronica legitur. Item
ad manum sinistram iacet Spitigneus. eiusdem
Brzecyslai primogenitus, qui fuit dilatator ec
clesie Pragensis. Item iu capella sancti Anthonii
ad manum dextram introitus iacet Brzecyslaus
iunior, primogenitus olim Wratislai primi regis,
quem Brzecislaum interfeceruut Wirssowiceuses,
redeuntem do venacione in Sbeczna. In siuistra
vero parte eiusdem capelle iacet Bon'Zywogius,
ůlius Wratislai regis, qui Borzywogius lledit
Letam curiam cum suis libertatibus ecclesie et.
capitulo Pragensi. Item iu capella sancte Doro

thee, que appellatur (lucis Saxonie, in introitu
iacet Przemisl, tercius re'; Boemie, ad manum
dextram; in Sinistra vero parte iacet Przcmisl,
alias Ottacarus, rex Boemie V, qui fuit (lux
Austrie, Styrie et'Karinthie, ct qui postea in
bello a Rudolfo, rege Romanorum, l'uit inter
fectus. Item in capella sanctorum Symouis et

_Iude ad sinistram manum iacet _Gutha, regiua
_Boemie, coniunx Wenceslai secuudi, regis Boe
mie sexti, que i'uit filia Rtulolii, regis Romano
rum. Item in eadem capella ad manum dextram
iu uno sepulchro iacent duo, videlicet ad partem
orieutis Rudolfus, electus in regem Boemie, tilius
Alberti, regis Romanorum, qui duxerat in uxo
rem Elizabeth rcgiuam dictam do Grecz, relictam
regis Wenceslai secundi, que regina construxit
et (lotavit altare illud pro anima eiusdem Ru
dolli, qui cognominabatur Kasscbe. Item in
codem scpulchro ad occidentalem plagam iacet

') Výprava proti Ottovi Braniborskem“ trvala od počátku měsíce červnu až do polovice měsíce září; udělení
země Braniborské v manství učinil Karel IV synům svým v Praze dne. a října. — ") Oefele. Excerpta Boica [, 266. _
') Dne 24 července. — *) Dne 4 září. — '“) Dne 29 září. — “) Pnpia kapli libra-ho kostela “ sv. Víta a zprávy o stavbě
jeho “ Tomka, Děj. Prahy II, atr. 76—94. _
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Rudolfus, dux Áustrie et Sweuie, frater dicte
regine Guthe. Et nota, quod in quolibet sepul
chro predicto habetur lamina plumbea sculpta
cum nominibus principum predictorum.

Ipso anno dominus imperator celebravit fe—
stum Nativitatis Domini in Praga, sed quia in
pedibus paciebatur, evangelium: Exiit edictum
etc. iu apparatu imperiali, ut moris est,. ipso (lie
legere non potuit.

Anno Domini MCCCLXXIIII in meuse Fe
bruario dominus imperator traustulit se cum
tota curia sua ad marchiam Braudeburgensem,
ubi faciens pacem, moram traxit usque ad men
sem Augustum. Postmodum Pragam rediens cum
honore, ut dignum fuit, susceptus est.

Eodem anno venerabilis pater dominus Io
hannes, sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus,
(lie XVI mensis lulii consecravit ecclesiam fra
trum minorum sancti Iaco'bi iu Maiori civitate
Pragensif

Eodem anno ego Benessius etc. de mandato
eiusdem domini archiepiscopi et capituli Pragen
sis transtuli corpora inhascriptorum (lomiuorum
episcoporum Pragensis ecclesie de locis suis, in
quibus singuli singulariter iacuerant satis uegli
genter et humiliter. et recoudidi illa corpora in
novo choro ecclesia Pragensis in loco, qui est inter
sepulchrum sancti Viti et eapellam imperialem
sancte 'Prinitatis includeudo singula corpora in
singulis alveis lapideis, impositis ibidem iutus
lamiuis plumbeis cum 'sculptis nomiuibus ipso
rum ad perpetuam rei memoriam; que sepul
chra episcoporum cooperui cum marmoreis lapidi
bus. Et quia olym, dum rumperetur ecclesia Pra
gensis antiqua, multa episcoporum corpora sunt
obruta et (leperdita in cripta sancti Gaudeucii,
illa recuperare nou potui, sed tantum illa, que
iacueruut in ecclesia per (liveisos angulos satis
indeceuter, illa collegi et sepelivi hoc modo: ville
licet iu linea superiori, que est coutigua sancti
Viti, incipiendo a plaga meridionali, iaceut secun
(lum oriliuem: Primo Seuerus, Gebeardus, Cozmus,

Mciuhardus, Iolmuues primus, Dauiel e_tFridri
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cus. Item in secunda linea, que est centigua capelle
sancte Trinitatis iacent: primo Valentinus, [ohan
nes secundus, Bernhardus, Nicolaus, Iohannes ter
cius, Thobias et Gregorius. Hii XIIII episcopi
iacent simul in loco predicto. In alio loco iacet do
minus Iohannes, episcopus XXVII, videlicet in ca

pella sancti Siluestri. Item capud Andi-ee epi
sc0pi reconditum est in muro capelle sancti
Wenceslai super altare sancte Crucis. Item (lo
minus Peregrinus iacet ad sanctum Clementem.
Item dominus Henricus alias Brzecislaus, epi
scopus Pragensis et dux Boemie, iacet in Dog
czano. Item dominus Arnestus, primus archiepi
scopus Pragensis, iacet in Glacz. Et sic eruut
XVIIII' episcopi, quorum corpora inveniri potue
ruut. Reliquorum autem, videlicet X corpora in
venire non potui. Et fateor, quod licet singulis
nomiua inscripserim iu laminis plumbeis ah iutus
et ab extra in laminis ereis, tamen certitudiuem
invenire nou potui de ipsorum uomiuibus omni
bus, nisi (le liiis, qui sequuntur, videlicet: Men
hardus, Iohannes primus, Valentiuus, Bernhar
dus, Nicolaus, Iohannes tercius, Thobias et Gre
gorius. Aliorum nomina scripsi secundum opinio
uem et relacionem aliorum. Sed spero, quod no
mina ipsorum verius et melius scripta sunt in
libro vite, ubi requiescant in pace una cum IX
episcOporum corporibus, que nou potui inveuire.
Et propterea et hec corpora sunt translata. ne
simul cum illis successu temporis per ohlivio
nem, dum rumperetur antiqua fabrica, per ue
gligenciam perderentur.